Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Paraguaçu Paulista - SP, no uso de suas atribuições legais, e na forma prevista no
Art. 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, aos interessados que fará as seguintes retificações,
conforme abaixo discriminado:

I - RETIFICAR o item 7.1, conforme segue:

7.1 A Prova Escrita Objetiva para os cargos de que trata este Edital está PREVISTA para ser
aplicada no dia 03 de dezembro de 2023, conforme escala abaixo, sendo que os locais serão
divulgados quando da publicação do Edital de Homologação das Inscrições, previsto para o dia
17de novembro de 2023.

INÍCIO 08H30: PEB I, PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL COM HABILITAÇÃO EM LIBRAS, PEB II –
CIÊNCIAS, PEB II - GEOGRAFIA E PEB II – INGLÊS.

INÍCIO 14H00: PEB II – ARTE, PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL, PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA, PEB II
– HISTÓRIA, PEB II – MATEMATICA E PEB II – PORTUGUÊS.

II - RETIFICAR o item 8.1, conforme segue:

8.1. A avaliação constará de prova escrita objetiva, de caráter classificatório, e Prova de Títulos. A
prova escrita objetiva será composta por 30 (trinta) questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a
100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

III - RETIFICAR o item 9 e subsequentes, conforme segue:

Substituir 9.1, 9.1.1 e 9.1.2 por APENAS

9.1 O Processo Seletivo Público será classificatório e serão considerados aprovados os candidatos
que obtiverem nota igual ou superior a 15 (quinze) pontos na prova escrita.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paraguaçu Paulista - SP, 16 de outubro de 2023.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito